regis ad hec pro tes-
tibus specialiter evocatis. De quibus predictus sindicus et procura-
tor dicte universitatis ville Oriole requisivit et utique dictus domi-
nus rex mandavi ei et dictae villae Oriolae fieri publicum instru
mentum in testimonium rei gestae presentibus dicto sindico et pro-
curatore loci predicti de Guardamar et testibus supradictis. Sicut 
postea cum inter dictas partes Oriole et de Guardamar moveretur 
questio seu dabatur de alius super aliquibus verbis positis in dicata 
sententia ex quibus utraque pars se oneratam plurimum reputabat 
pariter et gravatam dictus dominus rex auditis per eum seu per de-
putatos ab eo iam dictis partibus et per eudem dominum regem in-
formatione ac delibaratione plenaria habita super eis constitutus 
personaliter in dicto ospicio dicti nobilis Petro Boil et presentibus 
pro parte dicti domini regis dicto Laurentio Terrats et pro parte 
dicte ville Oriole dicto Berengario de Vimbodi, in absentia tamen 
dicti Bartholomei Yvanies sindici et procuratoris loci predicti de 
Guardamar que mandatum habuerat quod instaret continué et es-
set presens pro audienda declaratione subscripta ac pro testibus no-
bili Ramundo Alamanni de Cervilione, militi, gerente vices guber-
natoris regni Valenciae et Petro de Marginibus, scriptore portionis 
ac consiliaris dicti domini regis, die jovis, decima octava die sep-
tembris, anno predicto a nativitate domini M°CCC 0LXX° primo, 
fecit et promulgavit inter dictas partes declarationem squentem. 
Corregim la sentencia damunt dita e milloram aquella declaram la 
dita universitat de Oriola e singulars de aquella no esser tenguts 
obrar conservar ne teñir en condret mantenir o en alguna manera 
fornir lo castell, murs, valls e fortalees del dit lloch de Guardamar, 
e ans aqüestes coses se haien a fer segons que era acostumat abans 
que nos faessem aldea lo dit lloch de Guardamar, exceptat que deis 
terratinents se faca segons que per no es estat declarat en les corts. 
Ne ay tanpoch los dits homens de Guardamar sien tenguts obrar, 
pagar e contribuhir en la obra o reparacio del castei! ne deis murs e 
valls de Oriola ans acó se haia a fer segons que era acostumat que 
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ans que faeseem aldea lo dit lloch de Guardamar. Empero los dits 
homens de Guardamar sien tenguts en per tots temps pagar e 
contribuhir al los homens de Oriola en tots tans e altes qualsevol 
carrechs reals e vehinals axi com aldea de Oriola. Acó retengut e 
declarat que en alguns deutes o carrechs deguts o fets tro al present 
dia de huy per la universitat de Oriola los homens de Guardamar 
no sien tenguts pagar o contribuhir alguna cosa. Et declarar encara 
que la universitat de Oriola se haje devers los homens de Guarda-
mar per tal manera en la contribucio que ab ella haurian a fer que 
non sien sobres carregats ne sia donada materia a aquells de des
poblar lo dit lloc com si ho fahien seria cosa que nos no soferriem. E 
quant al fet de la jurediccio e justigiat del dit lloch de Guardamar 
volem e declaram que sia exercida es faga de tot en tot segons qu'es 
exergeix en la vila de Morvedre per lo justigia de Valengia. E no res 
menys que en cas de guerra o de evident necessitat la dita universi
tat de Oriola sia tengud de aiudar e defendre lo dit lloch de Guar
damar segons que vila es tengude de aiudar e defendre la aldea a 
coneguda del governador de Oriola e totes les altres coses contengu-
des en la dita sentengia exgeptades aqüestes coses que ara havem 
corregudes en la dita sentengia per la present declaragio román -
guen en sa forga e valor. Que declaragio lata fuit perdictum domi-
num regem die proxime dicta presentibus partibus et testibus supra 
proxime nominatis quamque declarationem dictus dominus rex hic 
inseri et continuari mandavit et voluit in ómnibus robur sententie 
obtinere. Et de predictis ómnibus et singulis memoratus Berenga-
rius de Vimbodi nomine et pro parte dictae ville Oriole requisivit et 
dictus dominus rex mandavit fieri sibi et dicte ville Oriole publicum 
instrumentum in testimonium veritatis. Quare ad mandatum dicti 
domini regis et dicti sindici ac procuratoris ville predictae Oriolae 
instanciam fuit factum de predictis sentengia ac declaratione et 
alus premissis presens publicum instrumentum per me Bernardum 
de Bonastre eiusdem domini regis secretarium et notarium 
infrascriptum et parti ipsius villae Oriolae traditum. Quod fuit ac-
tum loco, diebus et anno prefixis. Signum + Petri Dei gratia regis 
Aragonum, etc. que predictam sententiam tuhimus et inde hanc 
cartam fieri et ei sigillum nostrum apponi iussimus impendenti. 
Signum + mei Bernardi de Bonastre dicti nomine regis secretarii 
eiusque autoritate notarrii publici per totam terram et domina-
tionem suam, qui premissis inter fui et hec scribi feci. 
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